[229] ראה ע. שפירא, עיוני משפט, ה', עמ' 504 ואילך.

European Agency for the Evaluation of Medical Products = EMEA [225] ראה – Pocock, שם. וראה עוד – Angell M and Kassirer JP, *N Engl J Med* 331:189, 1994 [226] ראה – Steinberg A, *Cancer Invest* 9:99, 1991 [227] תקנות בריאות העם (ניסויים רפואיים בבני אדם) ה'תשמ"א-1980 –

המשפט העליון דחה את בקשת העותרים, ולא אישר את השימוש בתרופה זו, מחשש שהתרופה עלולה לקצר את חיי החולה, ובעיקר מפני ההיבטים הכלליים וההשלכות שתהיינה להריגה זו על הציבור, והחשש לניצול לרעה של משפחות במצוקה, המוכנות להקריב כל אשר להן, גם לרפואות שאינן בדוקות.

[238] 544, 1979. וראה עוד בנושא זה – Ingelfinger, — *N Engl J Med* 296:1167, 1977; Moertal, *N Engl J Med* 298:219, 1978; Relman, *N Engl*

[230] ראה י. מורד ואח', הרפואה קלח: 765, 2000. [231] אישור התוויות ותרופות הוא בסמכות אגף הרוקחות של משרד הבריאות על פי תקנות הרוקחים (תכשירים רפואיים) תשל"ח-1977. [232] בג"צ 30/82, מעין ואח' נ' מנכ"ל משרד הבריאות, פד"י לו(2), 477. [233] בג"צ 70/80, טיבט נ' שר הבריאות, פד"י לח(2), 353. [234] המדובר היה בתכשיר

- להם מה להפסיד".
- טיפולים מסוכנים – ראה ערך סכון עצמי.
- על הצהרות וחוקים שונים הנוגעים להסדרת הבעיה של ניסויים בבני אדם – ראה בנספח.